
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών.

2 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, ημε-
ρήσιας ή νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημε-
ρήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γ.Ν. Παί-
δων Αθηνών «Παν. Αγλαΐας Κυριακού», μονίμων 
και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ. 400/48/273378 Σ. 1470 (1)
Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-

τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-

ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 

Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 

προβληματικών περιοχών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ -

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 10).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 97191/8.9.2023, κοινή απόφαση Πρωθυ-
πουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 
Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

4. Την υπό στοιχεία Α1α οίκ/80741/30-5-2022 απόφα-
ση Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας «Τοπο-

θέτηση της Βασιλικής Φακουκάκη, μόνιμης υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, ως 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω).

5. Το υπό στοιχεία Γ4γ/Γ.Π.οικ.3611/18 Ιαν 2024, έγ-
γραφο αίτημα του Υπουργείου Υγείας.

6. Το υπό στοιχεία Φ.400/773609/Σ.202/08 Φεβ 24/
ΓΕΣ/Β3 έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, των πα-
ρακάτω οπλιτών θητείας πτυχιούχων ιατρικής, σε Περι-
φερειακά Ιατρεία (Π.Ι.), ως ακολούθως:

α. Στο Π.Ι. Κερασοχωρίου (Ν. Ευρυτανίας), 5ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Πάτα 
Σταύρου του Χαράλαμπου, ΣΑ:25400206316, 2023 Δ’ 
ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πι- 
θανή ημερομηνία απόλυσης την 19 Σεπτεμβρίου 2024.

β. Στο Π.Ι. Αργυρίου (Ν. Καρδίτσας), 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, του Στρ (ΥΓ) Χαλδούπη Αναστάσιου του 
Εμμανουήλ, ΣΑ:20300126518, 2024 Α’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας 
Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία 
απόλυσης την 22 Ιανουαρίου 2025.

γ. Στο Π.Ι. Ανθηρού (Ν. Καρδίτσας), 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, του Στρ (ΥΓ) Σουλόπουλου - Κετικίδη Αλέ-
ξανδρου - Λάζαρου του Αλέξανδρου, ΣΑ:25500150220, 
2023 ΣΤ’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) 
και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 06 Νοεμβρίου 2024.

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών 
στις ανωτέρω θέσεις, ορίζεται η ημερομηνία παρουσί-
ασής τους σε αυτές, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τα καθοριζόμενα στην παρ. 1 του άρ-
θρου 8 του ν. 4361/2016.

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσιμης 
στρατιωτικής υποχρέωσης των ανωτέρω οπλιτών θητείας, 
στις προαναφερόμενες θέσεις, αναγνωρίζεται ως χρόνος 
εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπηρεσίας υπαίθρου.

4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην εν λόγω θέση, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 
την αποζημίωση για τις πραγματοποιηθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1263

10881



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10882 Τεύχος B’ 1263/22.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Η Προϊσταμένη Της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 3657 (2)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, ημε-

ρήσιας ή νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημε-

ρήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γ.Ν. Παί-

δων Αθηνών «Παν. Αγλαΐας Κυριακού», μονίμων 

και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 2396/16-01-2024 (ΑΔΑ:9Ζ1Ξ469Η26-

ΛΩΥ) απόφαση του Διοικητή της 1ης ΥΠΕ κατανομής 
ποσού 670.000,00€, για την αμοιβή υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2024.

2. Την υπ’ αρ. 2376/16-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΣ469Η26-
Λ7Ω) απόφαση του Διοικητή της 1ης ΥΠΕ κατανομής 
ποσού 123.000,00€, για αποζημίωση εφημεριών Χημι-
κών, Βιοχημικών Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2024.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/38088/10.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 726) 
απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουρ-
γού Υγείας με την οποία ορίστηκε Πρόεδρος του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου ο Παπασάββας 
Εμμανουήλ του Κυριάκου, Κοινός Διοικητής στα διασυν-
δεόμενα Νοσοκομεία ΓΝΠΑ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και ΓΝΠΑ 
«Π. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» και Αντιπρόεδρος του Δι-
οικητικού Συμβουλίου, ο Τούτουζας Κωνσταντίνος του 
Παύλου, Καθηγητής Καρδιολογίας στην Ιατρική Σχολή 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
σύμφωνα με τις οποίες «...Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όρ-
γανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επι-
βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους…».

5. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 64 του 
ν. 4486/2017(Α’ 115), σύμφωνα με τις οποίες οι αποφά-
σεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας καθώς και των εφημεριών του 
προσωπικού των ΝΠΔΔ που εκδίδονται από τα όργανα 
διοίκησης, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουα-
ρίου κάθε έτους.

6. Τα σχετικά έγγραφα των Προϊστάμενων των Τμημά-
των, σύμφωνα με τα οποία, μας γνωρίζουν ότι ο αριθμός 
των υπαλλήλων που θα πραγματοποιήσει υπερωρίες για 
το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 μέχρι 31/12/2024 
είναι 510, ενώ ο αριθμός ωρών υπερωριακής απασχόλη-
σης ανέρχεται για τις καθημερινές και τις Αργίες 35.000 
ώρες και ο αριθμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχό-
λησης που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανέρχεται στις 165.000 ώρες.

7. Το σχετικό έγγραφο του Επιστημονικού Συμβουλίου 
σύμφωνα με το οποίο μας γνωρίζει ότι ο αριθμός των 
υπαλλήλων που ανήκουν στη κατηγορία του επιστημονι-
κού προσωπικού και θα πραγματοποιήσει εφημερίες για 
το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 μέχρι 31/12/2024 
είναι 18 και ο αριθμός των εφημεριών ανέρχεται στις 
1.100.

8. Το γεγονός ότι:
α) Το νοσοκομείο εκτελεί ημέρα παρά ημέρα εφημερία 

& διαθέτει υπηρεσίες που στεγάζονται σε διαφορετικές 
περιοχές,

β) το Νοσοκομείο και τα Παραρτήματά του λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού και κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) το νοσοκομείο έχει μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε 
όλες τις υπηρεσίες του μετά το μεγάλο αριθμό συνταξιο-
δοτήσεων που καταγράφηκε το τελευταίο διάστημα, κα-
θώς και των μετατάξεων - μετακινήσεων, με αποτέλεσμα 
οι υπάλληλοι να αναγκάζονται να εργάζονται εξαντλητι-
κά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, καθημερινές και 
αργίες, προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να 
είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

9. Την υπ’ αρ. 27/14.12.2023 (Θέμα:26) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου.

10. Την υπ’ αρ. 2/31.01.2024 (Θέμα:36) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου σχετικά με 
την «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, ημερή-
σιας ή νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Παν. 
Αγλαΐας Κυριακού», μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, για 
το έτος 2024», αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής, ημερήσιας ή 
νυχτερινής εργασίμων και εξαιρέσιμων ημερών, εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου καθώς και των εφη-
μεριών του λοιπού Επιστημονικού προσωπικού, για το 
έτος 2024, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10883Τεύχος B’ 1263/22.02.2024

α) Υπερωριακή εργασία καθημερινής και αργιών, ως 
αναγράφονται στα έγγραφα των Προϊστάμενων των 
Τμημάτων της Διοικητικής-Τεχνικής, Νοσηλευτικής & 
Ιατρικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου για το έτος 2024, 
ήτοι συνολικά αριθμός υπαλλήλων 510 καθώς και αριθ-
μός ωρών 35.000 (ΚΑΕ 0261) & επιπλέον 165.000 ώρες 
νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες (ΚΑΕ 0263) των υπαλλήλων του 
Νοσοκομείου, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου μέχρι του εγκεκριμένου ποσού των 670.000,00€,

β) υπερωριακή απασχόληση στο υπηρετούν προσωπι-
κό με ατομικές συμβάσεις εργασίας (Σ.Ο.Χ.) (ΚΑΕ 0269α) 
καθότι δεν επιβαρύνουν το ποσό της εγκριθείσας πίστω-
σης έτους 2024,

γ) την καταβολή αποζημίωσης για 1.100 εφημερίες 

δεκαοκτώ (18) ατόμων επιστημονικού προσωπικού 
για το έτος 2024, μέχρι του εγκεκριμένου ποσού των 
123.000,00€ (ΚΑΕ 0261).

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατό-
τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, αντίστοιχα, ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2024

 O Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10884 Τεύχος B’ 1263/22.02.2024

*02012632202240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-23T01:55:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




